
 
 

 
Dieser Text ist ein Vorabdruck. Verbindlich 
ist die Version, die in der Amtlichen Samm-
lung des Bundesrechts veröffentlicht wird. 

 

  

Verordnung  
über die abschliessende Inkraftsetzung des Bundesgesetzes 
über polizeiliche Massnahmen zur Bekämpfung von 
Terrorismus   
vom … 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer III Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 25. September 20201 über 
polizeiliche Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Die noch nicht in Kraft gesetzten Bestimmungen des Bundesgesetzes über polizeili-
che Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus treten am 1. Juni 2022 in Kraft.  
 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

  
1 AS 2021 565; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2021 565 S. 27. 



Abschliessende Inkraftsetzung des Bundesgesetzes vom 25. September 2020 über polizeiliche 
Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus AS 2022 

 


